
— 6549 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 77 Poz. 1064

1064

UCHWA£A Nr XXII/137/2009 RADY MIEJSKIEJ ZAGÓROWA

z dnia 20 lutego 2009 r.

w sprawie ustalenia zasad polityki czynszowej w gminie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 21 ust. 2 pkt 4 ustawy z
dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszka-
niowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U.
z 2005 r. Nr 31, poz. 266 ze zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê zasady polityki czynszowej, które stanowiæ
bêd¹ element wieloletniego programu gospodarowania miesz-
kaniowym zasobem gminy.

§2. Ustala siê nastêpuj¹ce rodzaje czynszów:

a) za lokale mieszkalne

b) za lokale zamienne

c) za lokale socjalne

§3. 1. Czynsz obejmuje: koszty administrowania, koszty
konserwacji, utrzymania technicznego budynku, koszty utrzy-
mania zieleni oraz wszystkich pomieszczeñ wspólnego u¿yt-
kowania, w tym op³aty za utrzymanie czysto�ci, energiê
ciepln¹ i elektryczn¹.

2. Lokator oprócz czynszu jest zobowi¹zany do uiszcza-
nia zwi¹zanych z eksploatacj¹ mieszkania op³at nale¿nych od
w³a�ciciela, tj. op³at za dostawê do lokalu energii, gazu, wody
oraz odbioru nieczysto�ci p³ynnych w wypadkach gdy korzy-
staj¹cy z lokalu nie ma zawartej umowy bezpo�rednio z
dostawc¹ mediów lub dostawc¹ us³ug.

§4. 1. Ustala siê czynniki obni¿aj¹ce stawki czynszu we-
d³ug za³¹cznika do uchwa³y.

2. Czynniki obni¿aj¹ce stawki czynszu nie dotycz¹ czyn-
szu za lokale socjalne.

§5. Czynsz za lokale mieszkalne i zamienne op³acaj¹ loka-
torzy lokali mieszkalnych stanowi¹cych mieszkaniowy zasób
gminy.

§6. Stawki czynszu miesiêcznego za 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej ustala Burmistrz Gminy w formie zarz¹dzenia.

§7. Przez powierzchniê u¿ytkow¹ lokalu rozumie siê po-
wierzchniê wszystkich pomieszczeñ znajduj¹cych siê w lokalu,
a w szczególno�ci pokoi, kuchni, spi¿arni, przedpokoi, holi,
korytarzy, ³azienek oraz innych pomieszczeñ s³u¿¹cych miesz-
kalnym i gospodarczym potrzebom lokatora, bez wzglêdu na
ich przeznaczenie i sposób u¿ywania. Za powierzchniê u¿yt-
kow¹ lokalu nie uwa¿a siê powierzchni balkonów, tarasów i
loggii, antresoli, szaf i schowków w �cianach, pralni, suszarni,
wózkowni, strychów i komórek przeznaczonych do przecho-
wywania opa³u.

§8. Wynajmuj¹cy lokal mo¿e podwy¿szyæ czynsz, wypo-
wiadaj¹c dotychczasow¹ wysoko�æ czynszu najpó�niej na
miesi¹c naprzód, na koniec miesi¹ca kalendarzowego.

§9. 1. Je�li wynajmuj¹cy dokona³ w lokalu ulepszeñ ma-
j¹cych wp³yw na wysoko�æ czynszu, mo¿e podwy¿szyæ stawkê
czynszu w czasie trwania stosunku najmu.

2. W przypadku uszczuplenia wyposa¿enia technicznego
z przyczyn le¿¹cych po stronie wynajmuj¹cego, czynsz najmu
zmniejsza siê zgodnie z za³¹cznikiem.

§10. Przed zmian¹ umowy najmu zamieniaj¹c¹ wysoko�æ
czynszu nale¿y sporz¹dziæ protokó³ stwierdzaj¹cy fakt powsta-
nia czynników przedstawionych w §9.

§11. Czynsz najmu p³acony jest z góry do 10 dnia ka¿dego
miesi¹ca na wskazany przez wynajmuj¹cego rachunek, z
wyj¹tkiem przypadków, gdy strony pisemnie ustali³y zmianê
terminu i formê.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gminy
Zagórów.

§13. Traci moc uchwa³a Nr XXV/147/2002 Rady Miejskiej
Zagórowa z dnia 21 lutego 2002 r. w sprawie ustalenia zasad
polityki czynszowej.

§§14.1Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(-) Romualda Matusiak



— 6550 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 77

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXII/137/2009

Rady Miejskiej Zagórowa
z dnia 20 lutego 2009 r.

Poz. 1064, 1065

I. Kryteria okre�laj¹ce standard mieszkañ:

1. Czynniki podwy¿szaj¹ce stawki czynszu:

A. Zimna woda, kanalizacja +10%

B. £azienka, W.C +10%

C. Centralne ogrzewanie +20%

2. Czynniki obni¿aj¹ce stawkê czynszu

A. Lokal bez zimnej wody -5%

1065

UCHWA£A Nr XXII/141/2009 RADY MIEJSKIEJ ZAGÓROWA

z dnia 20 lutego 2009 r.

w sprawie upowa¿nienia Kierownika Miejsko - Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Zagórowie do za³atwiania
spraw z zakresu pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zm.) Rada Miejska Zagórowa uchwala, co nastêpuje:

§1. Upowa¿nia siê Kierownika Miejsko - Gminnego O�rod-
ka Pomocy Spo³ecznej w Zagórowie do za³atwiania indywidu-
alnych spraw z zakresu administracji publicznej w czê�ci
dotycz¹cej podejmowania wobec d³u¿ników alimentacyjnych
dzia³añ przewidzianych w ustawie z dnia 7 wrze�nia 2007 r. o
pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2009 r.
Nr l, poz. 7 ze zm.).

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gminy
Zagórów.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(-) Romualda Matusiak


